

Kyrkklockan

Sommaren 2017



Kyrkoherden har ordet

Våra årstider....

Tänk vad många människor har diktat, predikat och skrivit låtar om sommaren! Sommaren som på något sätt får representera livet. Det är ganska logiskt, livet är ganska enkelt på sommaren. Flera av oss har semester och lov, dagarna kanske fylls av aktiviteter som är lustfyllda i stad, landsbygd och skärgård. Även för den som fått ägna största delen åt arbete känns de långa ljusa dagarna lättare och det gör det inte lika jobbigt att gå upp på morgonen.

Sen kommer ju hösten. Mörkret och kylan kryper närmare. Ännu är det för oss, när vi läser det här numret av Kyrkklockan, en bit kvar dit. Men vi vet att den tiden kommer. I den kristna traditionen har hösten ofta fått representera de svårare delarna av livet. Perioder av sjukdom och hopplöshet. Men också åldrande och ensamhet. Det finns förstås ljusa härliga höstdagar också. Men fåglarna flyr landet och människor flyr inomhus.

Vintern har samma tankebanor och har fått bli dödens tid. Träden står kala och till synes döda och vi människor klär liksom en fjärlislarv in oss i stora kokonger av kläder för att stå ut med kylan. Ibland känns det

som att vintermörkret aldrig kommer att släppa.

Men så kommer våren, med lite varmare vindar, i år lite kallare än vanligt. Vårregnet gör sitt inträde. Dagarna blir längre och vårblommorna tittar upp. Fåglarna börjar sjunga. Livet återvänder. Våren är uppståndelsens tid och lämpligt nog infaller den med påsken som har samma budskap. Döden är inte det slutgiltiga, livet vinner!

Sommaren är så återigen en bild av livet, men denna gång evigheten. En sommar som aldrig tar slut!

Men nu sitter jag här och vet att sommaren i vår verklighet också kan vara en kämpig tid för oss. Man kanske känner sig ensam. Man kanske inte har något att göra. Det kan vara en jobbig tid för många. Det får vi inte glömma bort.

I din och min församling är du hjärtligt välkommen var du än är i ditt liv. Titta lite mer i det här bladet Kyrkklockan. Kanske vill du komma och vara med på något i sommar? Kanske du är en av dem som vill hjälpa till med något du känner för?



Hör av dig i så fall! Du är också en del av kyrkan.

Titta gärna på vår hemsida, så hittar du mer information:

www.svenskakyrkan.se/soderkoping

Var nu rädd om dig i sommarens tider och vi får be för varandra om mod, hopp och framtidstro för oss alla, var vi än är i våra liv. Guds rika välsignelse till dig!

Ola Linderöth



När jag läste titeln till **Öppnas i händelse av min död** av Liane Moriarty hajade jag till. Döden är väl det enda vi är riktigt säkra på? Jag tittade på försättsbladet efter den engelska titeln och tycker att den gott kunde ha översatts direkt till "Makens hemlighet" för att inte så tvivel om en dålig översättning rakt över. Nåväl, jag kunde inte på förhand

gissa vad som skulle stå i brevet som ramlade fram ur en kartong på vinden och som orsakade så mycket vända hos maken som skrivit det. Det är en fördel att bli överraskad, och det blev sträckläsning. Jag tyckte att tanken är intressant; vad händer när man får veta något som kan omkullkasta tillvaron? Jag lånade genast ytterligare en bok av Moriarty, men där blev jag besviken, så den fick inte många sidor lästa.

Alex Schulmanns böcker om sin kände pappa (Skynda att älska) och om sin kärlek till hustrun (Att vara med henne är som att springa uppför en sommaräng utan att bli det minsta trött) har jag tipsat om tidigare. Nu har jag läst om hans mamma i boken **Glöm mig**. Hans kända mamma, Lisette Schulmann, född Stolpe, kommer jag ihåg från min ungdom. Vi är födda samma år och jag läste mycket om henne och tyckte att hon var både vacker och duktig i de tv-

program där hon medverkade. Sedan blev det tyst omkring henne länge innan jag läste att hon var död. I boken, som är lika välskriven som hans andra böcker, berättar Alex om sin mammas alkoholism och hur det påverkade hans barndom. Han påpekar flera gånger hur viktigt det var att dölja mammans problem utåt. Jag kan inte låta bli att undra vad hon skulle ha tänkt om att sonen lämnar ut hennes hemlighet till offentligheten strax efter hennes död. Men intressant läsning var det!

Marianne Bokblad

Internationella gruppen informerar

Resultatet av årets fasteinsamling blev: 46.243:- till Ko-projektet "En ko gör skillnad"

Varmt tack till alla som bidragit! Barn och vuxna som gräddat våfflor i S:t Laurentii och S:t Anna församlingshem Brödförsäljning på Hagatorget, kaffe och underhållning i församlingshemmet, kollektor vid gudstjänster och konserter,

lotterier och tavelförsäljning samt swish.

Om du är intresserad av internationellt arbete kontakta Kerstin Elg tel 128 75, Anne Sophie Norlén tel. 0703-54 38 54, Kay Hertzman tel. 358 24

Välkommen till Söderköping S:t Anna församling

Följande har döpts i församlingen sedan förra numret av Kyrkklockan

Nora Sundgren
Lucas Bäckstrand
Molly Österman
Oliwer Gonzalez Jörgenson
Casper Björk
Elis Drott

Harry Rothman
Lisa Grip
Arif Moradi
Kajsa Pettersson
Saga Johansson
Charlie Wållberg

Alicia Wållberg
Elsa Berg
Erik Haglund
Noah Tanzer

Nya ansikten i Söderköping S:t Anna församling



Bild till vänster:
Cecilia Dominder
Ny vaktmästare här
från den 12 juni 2017.
Foto:



Bild till höger:
Anna Gredelius
Robbert.
Ny komminister här
sedan 1 juli 2017.
Foto: Kent Käfling



Bild till vänster:
Charlotte (Lotta) Farholt.
Ny komminister här från
den 1 augusti 2017.
Foto: Fredrik Farholt.



Bild till höger:
Eva Katarina Agestam.
Ny komminister här från
den 1 augusti 2017.
Foto:

Vi hälsar dem alla välkomna till Söderköping S:t Anna församling och hoppas att de ska trivas här!

Kyrkvaktmästaren – en mångsysslare

Vi har två trotjänare som slutar sina tjänster i sommar – Lillemor Ljungdahl och Kjell Emilsson. Båda har varit ansvariga för Skönberga kyrka även om Lillemor som en av tre kyrkvaktmästare i Söderköping St Anna har fått tjänstgöra i alla kyrkorna i församlingen.



Lillemor vid högtalaranläggningens manöverbord i Mogata kyrka. Foto: Kent Käfling

Lillemor Ljungdahl vet exakt när hon började nämligen 11 november 1990. Vid den tiden var inte församlingarna sammanslagna och hon anställdes som vaktmästare för S:t Laurenti kyrka. Även den yttre miljön ingick i arbetet såsom kyrkparken och församlingshemmet, dock ej gräsklippning. När Bengt Träff som var vaktmästare i Drothem gick i pension fick Lillemor efterträda honom. Efter sammanslagningen fick hon sin nuvarande tjänst med ansvar för Skönberga och tjänstgöring i hela Söderköping S:t Anna var tredje helg.

Innan hon började som kyrkvaktmästare hade hon prövat på många olika jobb, som på Holmens i Norrköping, hemsamarit, kört buss och spårvagn och arbetat på krematoriet. Hon kände sig ganska osäker i början och började med tre månaders tjänstledighet från krematoriet. Hon fick dock god hjälp av Rose-Maries pappa Hans Svensson som var vaktmästare före henne. Lillemor har även fått gå många kurser för att lära sig jobbet. Det är många nya begrepp när man kommer ny i yrket som t.ex. namn på prästens olika klädespersedlar, nattvardskärlen och deras

placering på altaret, vad man får putsa och damma och vad man inte ska röra.

Det Lillemor har uppskattat mest med jobbet har varit friheten och omväxlingen. Man kan gå helt ensam i en kyrka som nästa stund fylls med massor av människor. Man träffar mycket olika människor i både glädje och sorg. Sommartid kommer många turister som gärna vill veta mer om våra kyrkor. Det gäller också att kunna släppa jobbet när man går hem och inte ta med sig sorgliga saker. Lillemor tycker om att hålla fint. När jag träffar henne står hon och stryker ett röcklin som hon tvättat hemma.

På senare tid har det kommit att ingå mycket teknik i vaktmästartjänsten, både vad gäller musik och ljud. Vid bröllop händer det ofta att brudparet har inspelad musik på telefonen som de vill använda i kyrkan. Det ingår även mycket städning i tjänsten inte bara i kyrkorna utan även i församlingshemmen och på expeditionen. Tidigare hade man storstädning en vecka per år när man stängde kyrkan och många hjälptes åt, inte bara anställda.

Lillemor bor på en gård i närheten av Mogata och har tre hästar och två hundar, så några fritidsproblem räknar hon inte med att få i framtiden.

Kjell Emilsson började sin tjänst 1998 men är fast anställd sedan 2001. Han började på Drothems kyrkogård som säsongsanställd och flyttade 2005 till Skönberga i och med att Arne Larsson skulle gå i pension. De arbetade tillsammans i ett år och därefter fick Emil, som han kallas, ta hand om hela jobbet. Hans tjänst har enbart varit kyrkogårdsarbete även om han i början ersatte Arne vid en del bröllop, begravningar och dop.



Kjell Emilsson utanför Skönberga kyrka i maj 2017. Foto: Kent Käfling

Han ingår även i bärarlaget och det kommer han att fortsätta med.

Kjell tycker om utomhusarbete och har trivts bra i Skönberga. Han har ingenting emot att arbeta ensam och tycker att han har träffat många människor ändå med sitt arbete på kyrkogården. Hans tjänst kommer att ersättas av en arbetande förman och det innebär att olika personer kommer att tjänstgöra på Skönberga kyrkogård.

Kjell har varit mycket noggrann och Skönberga är ett bra exempel på en välskött kyrkogård.

Kjells första jobb var i S:t Anna kyrka. Kjell är upp vuxen i S:t Anna och efter att han konfirmerats skulle man bygga om orgeln i S:t Anna kyrka och då fick han sommarjobb ett par veckor som springpojke där. 1967 flyttade familjen till Söderköping och därefter har han, precis som Lillemor, haft många olika jobb, i en elaffär på Hagatorget, på Fläkten därefter yrkesskola ett par år på verkstadslinjen.

Efter det flytt till Valdemarsvik och jobb på Printing Equipment i 12 år. Han flyttade till Linköping 1984 och fick jobb på Saab som chaufför och transportarbetare. Därefter tillbaka till Valdemarsvik och jobb på kommunen med parkskötsel och annat.

Kjell Emilsson bor på Karl Knutssongatan och fungerar som gårdskar i huset där han bor. Hans intressen är gamla bilar och antikviteter av alla slag. Ett annat intresse är trädgårdsarbete. Han har ett litet grönsaksland där han bor.

Inger Broddegård

I församlingens backspegel



Bild till vänster:
Kören Halsbandet sjunger i S:t Anna stora kyrka på Påskdagen 16 april 2017.

Bilder nedan från Mogata Marken.

Inne i Mogata kyrka kränger kyrkoherde Ola Linderoth prästost medan Brita Lifvergren säljer lotter.

Eva Strandh serverar kaffe och bröd.

Även i församlingshemmet, det gamla tingshuset, är det kaffeservering.

Foton: Kent Käfling



Samtal på bryggan med Mirjam Josefsson och Patrik Hellberg

Jag bjöd in mig till Mirjam och Patrik på deras gemensamma brygga vid Bråviken. Vi satt ned och samtalade om församlingsarbetet, om kyrkan idag och om det kyrkliga språket – om det nu finns något sådant?

Vad är det att vara kyrka idag? Folkkyrka är det ett begrepp som är viktigt idag? Finns det andra sätt att beskriva kyrkan? Kyrkan mitt i samhället?

Patrik och Mirjam är ense. Kyrka är inte byggnaden. Kyrka är mötet. Kyrka är vi som delar livet med stort L.

Folkkyrka inte en kyrka för folket utan mer "vi är kyrka". Om vi har Jesus i centrum måste vi prata inkluderande annars missar vi målet. Om vi vill vandra den kristna vägen då handlar det om att ta hand om varandra.

Mirjam anser att öppenheten är viktig. Öppenheten befriar och berör. Tro är vardag, får inte vara krångligt men kanske inte eller enkelt. Att tro är ingen Bullerby.

Om vi menar allvar med att varje människa är skapad av Gud, då är allas erfarenheter viktiga. Allas erfarenheter är lika viktiga.

Jag fortsätter: "Ni båda kom på många sätt som en frisk fläkt, och ni förändrade både tilltalet, hur ni samtalade och det sättet ni predikade på."



Mirjam är tydlig – jag är ju bara mig själv. Hur jag tilltalar, vilka ord jag använder hämtar jag från min vardag som både är i kyrkan men också utanför kyrkan.

Patrik frågar snabbt "Var möter vi Gud i kyrkan eller utanför?"

Han berättar hur han möter människor som frågar "kan det passa i kyrkan?" Det kan låta trivalt att säga att vi skall vara oss själva. Men om vi menar allvar med att alla människor är heliga så påverkar det både tilltal och bemötande av alla människor.

Båda två tar upp psalm 717
....så många har målat dina bilder, men det var bortom bilderna du kom

Idag fortsätter de sina gärningar som präster, Mirjam som kaplan/stiftsadjunkt på Stiftsgården Vårdsnäs, och Patrik som komminister i S:t Johannes i Norrköping. Jag bad dem i korthet berätta om den största utmaningen i sina nya arbeten.

Mirjam säger att den största utmaningen, men också det roligaste, är att få möta så många som inte är kyrkovana men ändå kommer till Vårdsnäs. Att hitta det goda mötet mellan människor, att sänka tröskeln till kyrkan. Jag kanske är kallad att hjälpa människor som har ett stort avstånd till kyrkan.

Patrik som kommer till en ren församlingstjänst svarar eftertänksamt. Jag ser att det händer mycket i församlingen och att förnyelse är på gång. Det finns en tanke i S:t Johannes församling att finnas mitt i samhället. Och det är en utmaning.

Beate Palm Scherl



Mirjam och Patrik på bryggan vid Bråviken. Foton: Beate Palm Scherl

Hänt i församlingen



Mirjam Josephsson och Patrik Hellberg avtackas vid gudstjänsten på Palmsöndagen 9 april 2017 i S:t Laurentii kyrka.
Foto: Margareta Zackrisson



I Skällviks kyrka på söndag 7 maj 2017, framför Kör con Coeur "Guds vackra tanke" på en temagudstjänst med solisten Johanna Ulberstad som sjunger och spelar flöjt. Foto: Kent Käfling



Bild ovan: Det är inte så ofta som det är folkdansare som deltar i mässan. Men lördag 6 maj hände det under folkmusikmässan "I välsignan och fröjd" av Alf Hambe och Hans Kennemark. Förutom S:t Laurentii kyrkokör, S:t Hanskören och Landeryds kyrkokör, de båda senare från Linköping, samt musiker på violin, flöjt, gitarr och bas, deltog dansare från S:t Ragnhilds Gilles folkdanslag.



Bild till vänster:
Flöjtisten Anna Gullman.

Till höger: Anna tar en selfie efter folk-musikmässan på sig och körledarna som är från vänster Susanne Edlund (Landeryds kyrkokör), Charlotte Svensson (S:t Laurentii kyrkokör), och Annika Blohm (S:t Hanskören).

Foton: Kent Käfling



Kyrkogårdsförvaltningen informerar

Årets sommarplanteringar har precis blivit klara på de skötselgravar som beställt plantering. Följande veckor planteras det också i kyrkogårdens egna planteringar så



Kyrkogårdsförvaltningens egen plantering i växturnor.
Foto: Kyrkogårdsförvaltningen.

det ska bli fint till midsommar.

Under sommaren och hösten kommer alla gravstenar att kontrolleras på Mogata,

Börum och S:t Laurentii kyrkogårdar.

Detta är en fortsättning på det arbete som påbörjades förra året med att kontrollera och säkra de stenar som inte uppfyller kraven på säkerhet som tagits fram av Centrala gravvårds-kommittén.

Vid kontrollen får stenen inte luta mer än ett visst antal grader samt måste

vara dubbad med minst två dubbar mellan sockel och sten, i det fall det finns en sockel. Stenar som har flera delar ska vara dubbade mellan varje del. Vidare måste stenen klara en belastning på 30 kg som testas med ett specialverktyg.

Det är många som har frågor kring detta och vi försöker informera så mycket vi kan. Brev skickas under hösten till de gravrättsinnehavare som fått sin gravsten underkänd. I brevet finns information om vad som behöver göras för att stenen ska bli godkänd.

Kyrkogårdschef
Fredrik Jonsson med personal

Emmausvandring Annandag påsk 17 april från Skönberga kyrka till EFS



Efter gudstjänsten i Skönberga kyrka på Annandag påsk var det traditionell Emmausvandring till EFS Arken där mässa sedan firades.

Foton: Margareta Zackrisson.



Detta händer i Kyrkparken i sommar

Måndag 3 juli

- 11 Promenadteater med start vid Muséet (20 kr/vuxen)
- 13-13.30 Orgelmusik i S:t Laurentii kyrka
- 13-15 Tipspromenad med start vid Klockaregården (10 kr/vuxen)
- 13.30-14.30 Musik/underhållning vid Klockaregården
- 15 Guidad visning i kyrkan (frivillig avgift)

Tisdag 4 juli

- 13 - 15 Tipspromenad med start vid Klockaregården (10 kr/vuxen)
- 13.30-14.30 Musik/underhållning vid Klockaregården
- 15 Guidad visning i kyrkan (frivillig avgift)
- 16 Guidad visning i muséet (frivillig avgift)

Onsdag 5 juli

- 11 Promenadteater med start vid Muséet (20 kr/vuxen)
- 13 -13.30 Orgelmusik i S:t Laurentii kyrka
- 13 -15 Tipspromenad med start vid Klockaregården (10 kr/vuxen)
- 13.30-14.30 Musik/underhållning mm vid Klockaregården
- 15 Guidad visning i kyrkan (frivillig avgift)

Torsdag 6 juli

- 13 -15 Tipspromenad med start vid Klockaregården (10 kr/vuxen)
- 13.30-14.30 Musik/underhållning mm vid Klockaregården

Torsdag 6 juli

- 15 Guidad visning i kyrkan (frivillig avgift)
- 16 Guidad visning i muséet (frivillig avgift)
- 19 Kvällsmusik i kyrkan (kollekt tas upp)

Fredag 7 juli

- 13 - 13.30 Orgelmusik i S:t Laurentii kyrka
- 13 -15 Tipspromenad med start vid Klockaregården (10 kr/vuxen)
- 13.30-14.30 Musik/underhållning mm vid Klockaregården
- 15 Guidad visning i muséet (frivillig avgift)
- 16 Guidad visning i kyrkan (frivillig avgift)

Lördag 8 juli

- 11 Promenadteater med start vid Muséet (20 kr/vuxen)
- 12 - 17 Öppet hus hos konstnärerna i Mulachska huset
- 13 - 15 Tipspromenad med start vid Klockaregården (10 kr/vuxen)
- 15 Guidad visning i kyrkan (frivillig avgift)

För arrangemangen i KYRKPARKEN svarar:
Konstnärgruppen i Mulachska huset
Söderköping S:t Anna församling
S:t Ragnhilds Gille - Stadshistoriska muséet
Söderköpings Fotoförening
Söderköpings Guide Grupp
Teater Sythercopie

Klockaregården - Söderköping diakoncentrum

Klockaregården erbjuder



Klockaregården med ny utvärdig trappa. Foto: Kent Käfling

- "Öppet Hus" för alla, måndag-fredag, kl 9-15
- Daglig morgonandakt, kl. 9.15
- Sopplunch, 20 kr, kaffe, fikabröd, våfflor
- Stödkontakt, rådgivning, terapi, själavård
- Frivilligarbete, praktik, ungdomsplatser
- Rådgivning i alkohol- och drogfrågor
- Stödgrupp vid missbruksproblem
- Temakvällar
- Utbildning
- Utflykter
- Hembesök

För närmare information

Diakoniansvarig Kay Hertzman,
tel 358 24, e-post:
kay.hertzman@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog Christer
Jonasson Pihl,
tel 358 11, e-post:
christer.jonasson-pihl@svenskakyrkan.se



Diakoniansvarig Kay Hertzman.
Foto: Kent Käfling

80-åringar firades i Drothems församlingshem



80-årskalas i Drothems församlingshem. Foto: Kay Hertzman

De i församlingen som fyllt 80 år firades den 10 april 2017 i Drothems församlingshem. Det var 44 personer som blev bjudna på en trerätters middag inklusive välkomstdrink innan och kaffe till efterrätten.

Förutom en liten blomma till varje jubilar fick de under 45 minuter lyssna till en trevlig underhållning av Mikael Leonardsson.

Diakonin söker frivilliga!

Om du har någon eller några timmar per vecka för en trevlig samvaro söker vi för- och eftermiddagsvärdar till nyrenoverade Klockaregården och till våra lunchträffar varannan torsdag.

Välkommen att höra av dig till Kay Hertzman, diakoniansvarig
tel 358 24, e-post:

kay.hertzman@svenskakyrkan.se

Även 90-åringar i församlingen blev firade i Klockaregården nyrenoverade lokaler

Den 20 april 2017 blev även 90-åringar i församlingen bjudna på kaffe och bullar och sju sorters kakor och tårta samt underhållning i Klockaregårdens nyrenoverade lokaler.

Hur mycket vägde äggkorgen?



Äggkorgen vägde 1316 gram.
Margareta Zackrisson vann tävlingen och tog också ovanstående foto.



Klockaregårdens nyrenoverade kafésalong. Foto: Kay Hertzman

Sommarkvällsmusik i S:t Laurentii kyrka. 29 juni - 3 augusti 2017

Torsdag 29 juni, kl 19.

"Psalm möter jazz"

Psalmjazz, traditionell swing och original skrivna av gruppen

LJQ - Lovisa Jennervall Quartet

Lovisa Jennervall, sång

Hampus Andersson, piano

Alfred Eriksson, kontrabas

Julia Schabbauer, trummor

Torsdag 6 juli, kl 19.

"I din öppna hand"

Ett knippe sånger om livet av

Linda Sandström, Habo, som också

sjunger och spelar piano och flöjt

Robert Hjalmbly, gitarr och bas

S:t Anna vocalensemble med

körledare Roger Eriksson

Texter av både Linda Sandström och

Marianne Bokblad, Söderköping

Torsdag 13 juli, kl 19.

"Musikaliskt fyrverkeri"

På möjliga och omöjliga instrument med Lars, Louise och Hanna Hellgren.

En hisnande musikalisk resa; ett glatt humör, stämning, allvar, spex och finstämd klassisk musik, där det kristna budskapet alltid finns med.

Torsdag 20 juli, kl 19.

"Pièces de viole"

Fransk barockmusik för viola da gamba och teorb.

Leif Henriksson, viola da gamba

Lars-Erik Larsson, teorb

Torsdag 27 juli, kl 19.

"Från Barock till Rock och Samisk Jojk!"

Vid orgel och flygel Kristina Shtegman, konsertorganist och improvisatör

<http://www.kristinashtegman.com>

Torsdag 3 augusti, kl 19.

"Blåskvintetten Arctic 5"

Framför musik av bl a Haydn, Nielsen,

John Williams och Frank Sinatra

Anna Swedén, flöjt

Sara Tilander Zetterqvist, oboe

Emma Wahlström, valthorn

Lina Nilsson, fagott

Mikael Roos, klarinett

Skärgårdskyrkan. 2 juli - 23 juli 2017

Söndag 2 juli, kl. 18. Capella Ecumenica

Invgivning av Skärgårdskyrkan.

Söderköping Gospel.

Båt från Kungshällsudden kl. 17.

Båtresa 0 kr. Kaffe o jordgubbar 50 kr.

Onsdag 5 juli, kl. 19. Trännö.

Janne "Taxi" Johansson och Anders

Axelsson.

Båt från Kungshällsudden kl. 18.30.

Båtresa 0 kr. Medtag gärna kaffekorg.

Söndag 9 juli, kl. 18. Aspöja

hos Kerstin och Lars Månsson.

Glädjekören.

Båt från Vrångö kl. 17. Båtresa 0 kr.

Medtag gärna kaffekorg.

Onsdag 12 juli, kl. 18. Ut i det blå

med Kalle och Gunnel Bergström.

Dag Svensson dragspel.

Båt från Tyrislöt 18.15.

Båt från Slättö kl.18.30.

Båtresa 50 kr. Medtag gärna kaffekorg.

Inställt vid regn.

Söndag 16 juli, kl. 18. Börrums kyrka.

Dagsbergs dragspelsgäng.

Kaffeservering.

Onsdag 19 juli, kl. 19. Äspholm

hos Inger Karlin på Gretas äng,

Rolf och Emma Lifvergren.

Båt från Vrångö kl. 18.30.

Båtresa 0 kr. Medtag gärna kaffekorg.

Vid regn inomhus.

Lördag 22 juli, kl. 11. S:t Annadagen

Guidning av kyrkoherde emeritus Fritz

Axélius i S:t Anna gamla kyrka

Onsdag 23 juli, kl. 18. S:t Anna stora

kyrka. Skärgårdskyrkan går iland.

Josefin Hansson Wood med

ackompanjatör. Efteråt kaffe och

landgång i församlingshemmet, 50 kr



Janne "Taxi" Johansson och Anders Axelsson på Äspholm i juli 2016.
Foton: Kent Käfling.



Farledskyrkan i Skällvik. Musik i sommarkväll.

Måndag 24 juli, kl. 19.

Roland Engdahl och Lotta Källström

Onsdag 26 juli, kl. 19.

Dagsbergs dragspelsgäng

Fredag 28 juli, kl. 19.

Simon och Frida Östling

Lördag 29 juli, kl. 19.

Allsång med S:t Ragnhildskören

Söndag 30 juli, kl. 19.

S:t Peter & The Solid Backbones:

Peter Malmberg. Stefan Wällberg.

Mathias Karlsson

Visning av kyrkan. Måndag 24 - söndag 30 juli, kl. 14 - 17.

Planerade gudstjänster tiden 18 juni - 27 augusti 2017

Programmet är preliminärt. Se annonser i Norrköping Tidningar fredagar eller anslagstavlor vid kyrkor, församlingshem eller församlingsexpedition eller hemsidan: www.svenskakyrkan.se/soderkoping

<u>Dag</u>	<u>Kl</u>	<u>Kyrka</u>	<u>Typ av gudstjänst</u>	<u>Övrigt</u>
Juni				
18	11	S:t Laurentii	Mässa	
18	18	Börrium	Gudstjänst	
24	15	Drothem	Friluftsgudstjänst	Utanför församlingshemmet
24	18	Skällvik	Friluftsgudstjänst	Vid hästräcket
25	11	S:t Laurentii	Mässa	
25	19.30	Brunnskyrkan	Gudstjänst	
29	19	S:t Laurentii	Sommarkvällsmusik	
Juli				
2	11	S:t Laurentii	Mässa	
2	18	Capella Ecumenica	Skärgårdskyrkan	
5	19	Trännö	Skärgårdskyrkan	
6	19	S:t Laurentii	Sommarkvällsmusik	
9	11	S:t Laurentii	Mässa	
9	18	Aspöja	Skärgårdskyrkan	
12	18	Ut i det blå	Skärgårdskyrkan	
13	19	S:t Laurentii	Sommarkvällsmusik	
16	11	S:t Laurentii	Mässa	
16	18	Börrium	Skärgårdskyrkan	
19	19	Äspholm	Skärgårdskyrkan	
20	19	S:t Laurentii	Sommarkvällsmusik	
22	11	S:t Anna gamla	Guidning	S:t Anna-dagen
23	11	S:t Laurentii	Mässa	
23	18	S:t Anna stora	Skärgårdskyrkan	
24	19	Skällvik	Farledskyrkan	
26	19	Skällvik	Farledskyrkan	
27	19	S:t Laurentii	Sommarkvällsmusik	
28	19	Skällvik	Farledskyrkan	
29	19	Skällvik	Farledskyrkan	
30	11	S:t Laurentii	Mässa	
30	19	Skällvik	Farledskyrkan	
Augusti				
3	19	S:t Laurentii	Sommarkvällsmusik	
6	11	S:t Laurentii	Mässa	
13	11	S:t Laurentii	Mässa	
13	15	Nygård	Friluftsgudstjänst	I Predikare-Lenas fotspår
13	19.30	Brunnskyrkan	Gudstjänst	
20	11	S:t Laurentii	Mässa	
24	19	Drothem	Konsert	NoMeMus 10-årsjubileum
25	19	S:t Laurentii	Konsert	NoMeMus 10-årsjubileum
26	9	S:t Laurentii	Tidegårdsbön	
26	12	S:t Laurentii	Tidegårdsbön	
26	13	S:t Laurentii	Kröningsceremoni	Teater Sythercopie, S:t Anna Vocalensemble
26	17	Drothem	Konsert	Ljunga pipare
26	18	S:t Laurentii	Tidegårdsbön	
26	19	S:t Laurentii	Konsert	NoMeMus 10-årsjubileum
27	11	S:t Laurentii	Medeltidsinspirerad mässa	

OBS! Den kristna djupmeditationen och yogastunderna gör uppehåll under sommaren!

Samhällsinformation till hushållen i Söderköping

Söderköping S:t Anna församlings hemsida: www.svenskakyrkan.se/soderkoping

E-postadresser till samtliga på telefonlistan finns på hemsidan.

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN

Besöks- och postadress:

Prästgatan 9 A, 614 30 SÖDERKÖPING

Öppettider

måndag - fredag, kl 9.30 - 12

måndag och torsdag, även kl 13 - 15

Öppettider under sommaren, tiden 26 juni - 28 augusti

tisdagar kl. 9.30 - 12

torsdagar kl. 9.30 - 12 och kl. 13 - 15

Tel: 0121 - 358 00 , Fax: 0121 - 358 19

Riktnummer där inget annat anges 0121

Assistent Brita Lifvergren 358 12

Assistent Malin Carlsson 358 23

INFORMATION/WEBADMINISTRATION

Informatör Margareta Wällberg..... 358 04

KYRKOKANSLI

Kyrkokamrer Lisbeth Kihlberg 358 10

Assistent Indira Topcagic 358 13

Assistent Christer Jonasson Pihl 358 11

KYRKOGRÅDSFÖRVALTNING

Kyrkogårdschef Fredrik Jonsson..... 358 17

Assistent Rose-Marie Svensson..... 358 07

måndag - torsdag kl 9.30 - 12.

Verkstadsansvarig Karl-Erik Fernholm 358 15

Arbetande förman Michael Gustafsson

S:t Anna, Börrum kyrkogård 358 31

Kyrkogårdsarbetare Tommy Welin

S:t Anna, Börrums, Skällviks kg 358 34

Kyrkogårdsarbetare Skönberga kyrkogård 358 16

Kyrkogårdsarbetare Björn Magnusson

Mogata, Skällviks kyrkogård 358 32

FASTIGHETSFÖRVALTNING

Fastighetschef Annica Frank Wastesson 358 14

FÖRSAMLINGSCHEM

S:t Laurentii församlingshem 141 35

Drothems församlingshem 103 71

S:t Anna församlingshem298 02

PRÄSTER

Kyrkoherde Ola Linderöth 358 01
mobil 0722-27 00 75.

e-post: ola.linderöth@svenskakyrkan.se

Komminister Anna Gredelius Robbert (från 1 juli) 358 27

Komminister Charlotte Farholt (från 1 augusti) 358 02

Komminister Eva Katarina Agestam (från 1 augusti) 358 38

KYRKOMUSIKER

Organist Charlotte Svensson.....358 30

Kantor Roger Eriksson 358 29

Kantor Nils Östling 358 28

DIAKONI

Klockaregården..... 157 57

Diakoniansvarig Kay Hertzman.....358 24

Assistent Britt-Marie Andersson..... 358 21

Assistent Jarmo Ratilainen..... 157 57

Väntjänst 358 24

FÖRSAMLINGSPEDAGOG

Eva-Lotta Martinsson..... 358 08

BARN OCH UNGDOM

Förskollärare Magdalena Prytz 358 25

Barnskötare Annelie Carlsson..... 358 26

Fritidsledare Kristina Aronsson..... 358 35

Barnskötare Åsa Bengtsson 358 36

Barnskötare Birgitta (Gittan) Ask 358 18

Duvan (Drothems församlingshem) 103 71

KYRKVAKTMÄSTARE

Anne Adamsson 358 20

Lillemor Ljungdahl (t.o.m. 30 juni 2017) 358 22

Cecilia Dominder 358 00

Kerstin Jonsson..... 358 33

KYRKORÅD

Ordförande Gunnar Norlén 511 40

KYRKKLOCKANS REDAKTÖR

LAYOUT

Kent Käfling 204 01

e-post: kent.kafling@telia.com

Skicka gärna in förslag till artiklar eller bilder med bildtext.

Redaktionen förbehåller sig dock rätten att välja ut och redigera insänt material.

ANSVARIG UTGIVARE

Kyrkoherde Ola Linderöth 358 01

TRYCK

TelloGruppen

Omslagsfoto: Kent Käfling,

Dansare från S:t Ragnhilds Gille som deltog i Folkmusikmässan "I välsignan och fröjd" i S:t Laurentii kyrka 6 maj 2017.

Nästa nummer av Kyrkklockan kommer ut torsdagen den 24 augusti 2017

Manusstopp (deadline) för nästa nummer är fredagen den 21 juli 2017